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İSLAM DÜŞMANLIĞI VE RADİKALİZMLE 
MÜCADELE 

es-Selâmü aleyküm ve rahmetullah! 

Çok aziz büyüklerim, kıymetli kardeşle-

rim! 

a. Aile Eğitim Toplantılarının Önemi
Hayat çok değerli, zaman çok önemli. 

Hepiniz çok değerli çalışmalar yapan kişiler-

siniz.  

Avustralya’daki kardeşlerimiz çok yüksek 

seviyeli aile toplantılarını bizden önce başlat-

tılar. Âdetâ ihtirâ ettiler. “İhtirâ beratı” ve-

rilse yeridir, lâyıktır. İhtirâ beratı; “Yeni bir 

şey yapana verilen belgedir.” Çünkü onlar, 

Avustralya’nın yüzlerce dönümlük büyük üni-

versite kampüslerini tuttular ve çok büyük 

çapta komple toplantılar yaptılar. Hem bey-

leri hem hanımları hem çocukları hedef alan 

çalışmaları ilk önce onlar başlattılar. O top-

lantılar bende çok büyük bir hayranlık uyan-

dırmıştı.  

Bu toplantılar ondan sonra buralarda ya-

pılmaya başlandı. Yurt dışındaki ülkelerde; 

İsveç’te, Almanya’da, Hollanda’da, İngilte-
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re’de, Amerika’da başladı. O halde bu top-

lantıların önemini kavrayarak, tekrar tekrar 

yapma işlemlerimiz çok daha eskilere, 1992 

Ekim’den öncesine gidiyor. 

Fakat 1992 Ekim’inde birtakım önemli 

hadiseler olmuştu. Rusya’da çok büyük de-

ğişmeler olmuştu. Bu büyük politik değişme-

lerin dünya politikasına ve bize çok büyük 

tesirler icra edeceğini bildiğimiz ve sezdiği-

miz için Murat Reis Oteli’nde bir toplantı 

yaptık. “Rusya değişti. Bu şartlar altında 

dünyanın politikası da, Türkiye’nin pozisyonu 

da değişiyor. O halde dünyada, bölgemizde 

ve Türkiye içindeki çalışmalarımızın nasıl 

olması lazım gelir? Buyurun bunu müzakere 

edelim!” dedik. Çok hayırlı, faydalı çalışma-

lar oldu ve devam etti.  

Bugün bunların onüçüncüsünü yapıyoruz. 

Hatta belki meslekî toplantıları da sayarsak 

daha fazladır. Mesela Kızılcahamam’da teknik 

eğitim elemanlarının toplantılarına da katıl-

mıştım. Onları da toplayacak olursak rakam-

lar çok daha fazla çıkacaktır.  

Muhterem kardeşlerim! 
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b. Dünyadaki ve Türkiye'deki Önemli 
Gelişmeler 
Biz “zaman tasarrufu olsun” diye sizi bu-

raya çağırmış oluyoruz ama çok yönlü fayda-

lar sağlamayı da düşünüyoruz. Bir meselenin 

çözümünde ne kadar çok çeşitli fayda ve gü-

zel sonuç hâsıl olursa, biz o toplantıyı o kadar 

başarılı sayıyoruz. Sadece bir tek çözüm, bir 

tek amaç değil, pek çok amacı demetleyerek, 

buketleyerek toplantıları öyle yapmaya çalı-

şıyoruz. İşin muhtelif yönlerini düşünüyoruz.  

Bu toplantımız da böyle bir toplantıdır. 

Bence çok önemli bir toplantıdır, çok kritik 

bir zamanda yapılmış bir toplantıdır. Sizlerle 

bir araya gelip istişare yapmamız gerekiyor-

du. Bu istişarelerin dinimizde yerini hepiniz 

biliyorsunuz. Müşterek birtakım atılımların 

kararlarını vermemiz gerekiyordu, onun için 

bu toplantıyı bugünlerde yaptık.  

Bugünler de; o 1992 Ekim’inin heyecanla-

rından daha yüksek heyecanlara sebep olacak 

olayların çevremizde devam ettiği günlerdir. 

Türkiye’nin Batı’sında huzur içinde yaşama-

mız, bizi olayların ehemmiyetini görmekten 

alıkoymamalıdır. Şu anda huzur içindeyiz, 
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rahatız, Allah’ın verdiği nimetlere sonsuz 

hamd ü senâlar ediyoruz ama Türkiye’nin 

içinde ve dışında çok büyük olaylar cereyan 

ediyor. Türkiye’nin bazı bölgelerinde harp 

hali var. Rahat gidemiyorsunuz, rahat otura-

mıyorsunuz. Hürriyetler tahdit edilmiş du-

rumda. Oradaki kardeşlerimiz huzur duyamı-

yor.  

Türkiye’nin dışında birtakım askerî ope-

rasyonlar yapma durumuna getiriliyoruz. Bu 

da bizi dünya devletleri ile politik bakımdan 

karşı karşıya getirdiği için onların bizim bu 

tavrımıza karşı nasıl bir tavır alacaklarını 

kestirmemiz önem kazanıyor. Bu olayların 

akışında onların bize karşı alacakları tavırlar 

ve o tavırların bize etkileri fevkalâde önemli-

dir. 

O halde gerçekten çok mühim günlerde 

bulunduğumuz için “Şöyle bir güzel yerde 

toplanmamız gerekiyor.” diye düşündük. Bi-

zim yüksek yönetim seviyelerinde bulunan 

kardeşlerimizle bu toplantıyı tertip ettik. 

Sizler de teşrif eylediniz, teşekkür ederiz.  
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Bu toplantılardan bizim için, İslâm için, 

Ümmet-i Muhammed için çok hayırlı, tesirli, 

büyük ve faydalı sonuçlar çıkmasını temenni 

ediyorum. Sanıyorum yurt içindeki ve yurt 

dışındaki olayları müzakere ederken kıymetli 

konuşmacılar temas edeceklerdir, birtakım 

meseleleri çok dikkatli bir şekilde ortaya 

koymamız, müzakere etmemiz ve onların 

karşısında almamız gereken tavırları, tedbir-

leri düşünmemiz icap etmektedir.  

Tek başına, şahsen yapacağımız çalışma-

lar, muhakkak ki bizi şahsen birtakım sonuç-

lara götürebilir ama olaylar sadece bizim 

şahsımızın boyutunu aştığı gibi, camiamızın 

boyutunu aştığı gibi, Türkiye’nin de boyunu, 

boyutlarını aştığını söyleyebilirim. Türkiye de 

çaresiz veyahut eski tabirle çâr-nâçar, ister 

istemez, istemediği halde birtakım olayların 

içine girmiş olabilir.  

c. En Önemli Olay Süper Güçlerin İs-
lam’ı Hedef Almalarıdır 
Bugün dünyanın bizim için en önemli ola-

yı, dünyadaki süper güçlerin kendilerine 

İslâm’ı düşman, alternatif ve hedef olarak 

almış olmalarıdır. En mühim olay budur. Öte-
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ki olayların hepsi buna bağlıdır, bunun sonu-

cudur; bu ana düşüncenin ışığında, onlar ta-

rafından yapılmış planların uygulamalarıdır.  

Onun için bu problemin çözümü; bu niye-

tin, bu düşüncenin bize etkileri ve bizim bu 

etkileri zararsız hale getirmek için veya yan-

lış düşünceleri düzeltmemiz için yapmamız 

gereken şeylerin burada müzakere edilmesini 

temenni ediyorum. 

İslâm bir düşman olarak alınıyor; bizim 

de heyecanlanmamamız için “radikal İslâm” 

“radikal müslümanlar” düşman olarak göste-

riliyor. Onun için, "Radikal sayılmayan müs-

lümanlar rahat etsin!" gibi bir rehavet aşı-

lanmış oluyor. Üzerindeki müslümanların sa-

yısı çok büyük bir yekun olduğu halde dünya-

da büyük bir reaksiyon olmuyor.  

Cezayir’deki olaylarda binlerce insanın 

makineli tüfeklerle takır takır öldürülüyor ve 

bu olaylara Türkiye’deki politik şahsiyetler 

konuşmalarında zaman zaman atıflarda bulu-

nuyor. Zaman zaman çok yetkili kimselerin, 

yurt dışından bizimle ilgili beyanat veren ya-

bancı diplomatların sözleri çok dikkat çekici-



7 
 

dir: Dışımızdaki bir politik şahsiyet; “Türki-

ye’de laikliğin korunması için radikal İslâm’ın 

gelmemesi için şunu yapmak zorundayız!” 

diyor. Bunun mânâsı çok derindir. Aslında 

bunlar, Türkiye’deki rejimi tehlikeye sokan 

sözlerdir.  

Türkiye’deki rejim, eğer demokratik bir 

rejimse bu sözler ona yöneltilmiş sözlerdir, 

çok önemlidir. Dış ülkeler çok haksız bir şe-

kilde taraf tutmaktadır. Ve bu taraf bizim 

tarafımız değildir, bize karşı bir tavırdır. Biz 

“kökten dinci” sözünün dışında değiliz. Aslın-

da kökten dincilik, bir dindar için amaçtır. 

Çünkü insan ya kökten ve toptan, tam ve full, 

hakikaten bir şey olur ya da olmaz! Bu işin 

yarımı yoktur. Yarım Müslümanlık yoktur. 

İnancın yarım imanlı şekli yoktur. 

d.  Bize Düşen Görevler 
Bu sözler birtakım fikirlerin işaretleridir, 

sinyalleridir. Bu işaretlerin altında yatan 

mânayı anlamak lazımdır. Bunun karşısında 

hakkın ortaya çıkması için ve böyle diyenlerin 

ülkemize herhangi bir şekilde zarar vermesini 

engellemek için çalışmalar yapmak lazımdır. 

Bizim üzerimize düşen görevler de olacaktır, 
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vardır. Vatandaş olarak mutlaka görevler 

vardır. Çünkü çok net olarak, açıkça ve per-

vasızca terör desteklenmektedir ve terör ta-

rafı tutulmaktadır. Türkiye bölünmek isten-

mektedir. Bu çok net olarak görülüyor. 

O halde bunların müzakeresi gerekiyor. 

İstesek de istemesek de ekonomik, sosyal ve 

politik durumumuz, iç ve dış politikamız 

sürpriz olaylara sahne olabilir. Onları tahmin 

etmek, olacak şeyler üzerinde ârifâne dü-

şünmek durumundayız. Çünkü olduktan sonra 

tedbir aramak palyatif olur, doğru olmaz. İş 

işten geçmiş olur.  

Karşımızdaki insanlar, Türkiye’ye kaste-

den insanlar, Türkiye üzerinde kötü niyeti 

olan devletler, planlarını çok önceden yapı-

yorlar. Bu planların uygulanması için para 

ayırıyorlar, kadro ayırıyorlar, eleman gönde-

riyorlar. Gazetelerin yazdığına göre Türki-

ye’deki olaylar önem kesbettiği için dış ülke-

lerin gizli servis elemanları Türkiye’de top-

lanmış bulunuyor. Kendilerinin de ifadeleriyle 

onların toplanmış olduğu yerlerde birtakım 

olaylar olacak demektir.  
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Türkiye’de geçtiğimiz günlerde ciddi bir 

“Alevî-Sünnî” krizi çıkmıştı. Bu alevlenebilir-

di, yayılabilirdi. Yayılmamıştır ama çok 

önemli bir olaydır. Bu olayın polisin veya ga-

zetelerin ve televizyonların yorumlarında 

bırakılmaması lazımdır; deşilmesi, kökünün 

mahiyetinin anlaşılması lazımdır.  

Benim âcizâne kanaatim; bu olayın arka-

sında büyük ölçüde Rusya’nın olduğudur. Çe-

çenistan’a alternatif olarak, karşı olarak; “Siz 

Çeçenistan’ı desteklerseniz, biz de sizin iç 

işlerinizi karıştırırız!” gibi bir tavır vardır. 

Çünkü bütün sol dernekler sahnede görülmüş-

lerdir. Büyük ölçüde onların desteği vardır.  

Ayrıca ilave olarak, Türkiye’yi bölmek is-

teyen insanların da işine yaramıştır. Türki-

ye’de bir Ermenistan kurma, Türkiye’de Or-

todoks patrikliğine bağlı bir müstakil “İstan-

bul, Konstantinopol” tesis etmek isteyenlerin 

arzuları da paralel düşmüştür ve onlar da işin 

içinde kullanılmıştır. İşin içine Ortodoksluk 

girmiştir, Hıristiyanlık girmiştir, Ermeni emel-

leri girmiştir.  
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O bakımdan bunlar çok ciddi işaretlerdir. 

Olaylar devam edebilir, devam edecektir. 

Çünkü bu niyetler sönmemiştir, sönmeyecek-

tir. Bu niyetler devam edeceği için bizim de 

vatandaşlar olarak bunların karşısında neler 

yapmamız gerektiğini açık bir şekilde tespit 

etmemiz lazımdır.  

Ayrıca, Türkiye’yi gerçekten çok seven 

ve Türkiye’ye gerçekten fedakârca hizmet 

etmek isteyen insanlar olduğumuz için -bunu 

iddialı olarak söylüyorum- herhalde Genel-

kurmay’ı yöneten, MİT’i yöneten, daha başka 

Türkiye’nin bekâsıyla ilgili teşkilatları yöne-

ten kimselerle dahi iddialaşabiliriz. Türki-

ye’yi onlardan daha çok sevdiğimizi, daha 

dikkatli olduğumuzu iddia ediyorum. Belki 

onların gözünden kaçan, dikkatlerinden sızıp 

kaçıp da memleketimize zarar verecek birta-

kım ajanlar bazı yerlere yerleşmişler ama 

bizim gözümüzden kaçmıyor. Biz bu memle-

keti onlardan daha dikkatle korumaya gayret 

ediyoruz.  

Bir zamanlar sokaklara dökülüp memle-

keti çok kötü noktalara götürmek isteyen 

insanların meclise dahi girmesi, bizim kusu-
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rumuz değildir, başka kimselerin kusurlarıdır. 

Müsamaha edilmiştir, göz yumulmuştur, gizli-

ce desteklenmiştir. Şimdi o sıkıntılar temiz-

lenmek isteniyor ama kolay kolay temizlene-

miyor.  

Memleketi çok seven insanlar olarak, in-

sanları çok seven kimseler olarak, bu konuda 

güya görevli olan insanlardan da daha ihlâslı, 

daha samimi olduğumuzu düşünüyorum. Bi-

zim bu meseleler üzerinde konuşmamız gere-

kir. Onun için iç ve dış faktörleri en yetkili 

ağızlardan dinlememiz icap ediyor.  

Biz bu çeşit toplantılarda hanımların da, 

beylerin de, çocukların da bilgilenmesi ve 

eğitilmesi konusunda çalışmalar yapıyoruz.  

e. Memleketi Çok Seven İnsanlar Olarak 
İfade Ediyoruz ki Türkiye Büyük Bir 
Devlettir 
Çevreye bakıyorum da bizim kadar den-

geli tarzda bu meseleleri düşünen başka grup 

göremiyorum. Elhamdülillah! Biz senelerce 

önceden savaş ve ilkyardım kursları başlattık. 

Geçenlerde kayda alınmış bir televizyon 

programını seyrettim. Bizim çevre kültür ve 
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hanım derneklerimizin açmış olduğu savaş ve 

ilkyardım kursları, en çok kursiyer toplayan 

ve sene içinde en çok tekrar edilen kurslar 

olmuş. Çünkü biz reel, hayatî, gerçekten in-

sana fayda sağlayacak birtakım ana noktaları 

vurguluyoruz. Onların göz önüne gelmesini 

istiyoruz, o konularda bilgilenilmesini istiyo-

ruz. Hanımlarımız da bu konuda güzel çalış-

malar yapıyorlar, beylerimiz de güzel çalış-

malar yapıyorlar. 

Burada şunu da söylemek istiyorum: Tür-

kiye büyük bir devlettir. Bugün gazetelerde 

reisicumhurun Arjantin’den bir mesajı vardı: 

“Biz neymişiz meğerse...” diye Arjantin’den 

fark etmiş gibi birtakım sözler söylüyordu. 

Bizim çok büyük potansiyelimiz vardır. Dışa-

rıdaki insanlardan bir eksik yanımız yoktur. 

Allah’ın izniyle dünyanın meselelerinde de 

söyleyecek sözlerimiz vardır.  

Onun için meseleyi sadece Türkiye’nin 

içindeki bir mesele olarak da görmüyorum. 

Dünyanın meselesi olarak görüyorum ve me-

selenin böyle görüldüğü zaman doğru çözüle-

bileceğini düşünüyorum.  
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Burada kaliteli konuşmalar olacaktır, ka-

liteli fikirler ortaya çıkacaktır. “Hayırlı so-

nuçlara ulaşacağız.” diye temenni ediyorum. 

Bu çalışmaların yurt içi ve yurt dışında bütün 

insanlık için, müslümanlar için faydalı olaca-

ğına kuvvetle inanıyorum. Mühim toplantılar 

olacaktır. Buradaki eğitim çalışmalarımız çok 

önemlidir.  

Toplantılarımızın Allahu Teâlâ hazretle-

rinin rızasına uygun olmasını, bu vesile ile 

âhiret sevabını da kazanmamızı diliyorum. 

Allahu Teâlâ hazretlerinin bize hakkı hak ola-

rak göstermesini, gerçekleri göstermesini, 

yanıltmamasını, şaşırtmamasını ve hakka it-

tibâyı nasip etmesini diliyorum. Bâtılı, yanlışı 

doğru teşhis etmeyi ve heyecanlanmadan, 

sükûnetli, vakarlı bir şekilde âyet-i kerîmede 

bildirilen; 

 كنُْتُمْ خَْ�َ أمَُّةٍ أخُْرِجتَْ للِنَّاسِ 
Küntüm hayra ümmetin uhricet li’n-nâs.1 

sorumluluğu, şuuru içinde; insanlara yönelik 

birtakım güzel, çok önemli hizmetleri yapmak 

için çıkarılmış bir ümmet olduğumuzun şuuru 

1 3/Âli İmran, 110. 
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içinde; çalışmalarımızın bütün insanlık için, 

müslümanlar için, mazlumlar için mağdurlar 

için faydalı olmasını temenni ediyorum. 

Allahu Teâlâ hazretleri cümlenizden razı 

olsun, iki cihanın hayırlarına cümlenizi eriş-

tirsin. 

es-Selâmü aleyküm ve rahmetullahi ve 

berekâtühû.  

Prof. Dr. Mahmud Es'ad COŞAN 

6 Zilka'de 1415 / 06.04.1995 
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